Муниципальное бюджетное Чистай муниципаль районың
общеобразовательное учреждение «1 нче номерлы урта гомуми
«Средняя общеобразовательная школа №1» белем бирү мәктәбе гомуми
Чистопольского муниципального района бюджет белем бирү учреждениесе

Приказ
Боерык

от «___» ______ 2025 г. № _____

О создании школьного спортивного клуба

Для активизации физкультурно-спортивной работы, развития в школе
традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения
обучающихся школы в систематические занятия физической культурой и
спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «СОШ №1 »структурное подразделение – школьный
спортивный клуб.

2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать
рабочую группу в составе:

Зайцевой Ю.Г.- зам.директора по воспитательной работе;

Васенкова В.Н.- учитель физической культуры;

Гиниатуллинв Г.Р..- представитель родительского сообщества;

Злобина Д- обучающая 9 класса

Горбунова П.-обучающаяся 11 класса

Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного
клуба назначить Зайцеву Ю.Г. -зам. директора воспитательной работе.

3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:

3.1. В срок с « 5 » по « 10 » сентября 20 25года

3.1.1. подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе.

3.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся,
учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного
клуба, его целях и задачах.

3.2. В срок до «15 » сентября 2025 года.

3.2.1. подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя
школьного спортивного клуба. Назначить руководителем ШСК- учителя
физической культуры – Васенкова В.Н.

3.3. В срок до «20» сентября 2025года подготовить и представить
предложения по вопросам подготовки и проведения общего собрания
школьного спортивного клуба.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№1» Н.Н. Ислямова

С приказом ознакомлена: Зайцева Ю.Г.

Васенков В.Н.

Гиниатуллина Г.Р.

Злобина Д.

Горбунова П.

		2025-09-23T11:54:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН